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Regeringskansliet (F.inansdepartementet) har genom remiss den 20 oktober 2025 (Fi2025/01916) 
bett Försvarets materielverk (FMV) att senast den 21 januari 2026 .inkomma med eventuella 
synpunkter på Europeiska kommissionens förslag till en europeisk konkurrenskraftsfond .inom 
ramen för nästa fleråriga budgetram 2028-2034 (forts. konkurrenskraftsfonden). 

Generella synpunkter 
FMV välkomnar konkurrenskraftsfondens ansats till harmoniserade förfaranden och förbättrad 
samstämmigheten mellan EU-.instrument. EU:s försvarsprogram och finansierings.instrument bör i 
största möjliga utsträckning harmoniseras vad gäller villkor för stödberättigande, arbetsprogram, 
utlysn.ingar och ansökningsprocesser. En mer enhetlig utformn.ing förenklar deltagandet och 
m.inskar den adm.inistrativa bördan för medlemsstaterna och .industr.in. Genom att skapa större 
förutsägbarhet och transparens blir det lättare för aktörer att planera långsiktigt och hitta 
samarbetspartners. Små och medelstora företag har ofta begränsade resurser för att navigera 
komplexa regelverk. En harmoniserad struktur gör det lättare för dem att .ingå i större konsortier 
och delta i EU-finansierade projekt. 

Fonden .innebär en betydande ökning av EU-finansier.ing för åtgärder för att stärka 
konkurrenskraften, reaktionssnabbheten och förmågan hos den europeiska försvarstekniska och 
försvars.industriella basen (EDTIB). FMV ser positivt på denna satsn.ing på försvarsområdet, för 
Sverige som ledande .industr.ination och för medlemsstaterna ska få stöd att stärka s.in 
försvars beredskap och försvarsförmåga i ljuset av rådande säkerhetspolitiska läge. 

FMV konstaterar samtidigt att den föreslagna förordn.ingen .innebär en viss grad av överstatlig 
styrn.ing och kontroll på försvarsområdet. Transparens och uppföljn.ing vad avser tilldeln.ing av 
stöd för att säkerställa likabehandl.ingspr.incipen för företag från olika länder är viktigt. 
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